
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE  Nº 040/93 

 
Marzo  15,  1993 

 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el inc. 11) del Art. 19 de la Ley Orgánica de Municipalidades, es 
atribución del H. Concejo Municipal aprobar los convenios y contratos que suscriba el 
Alcalde con cualquier persona natural o jurídica de carácter público o privado. 
 
Que, a objeto de beneficiar a la colectividad chuquisaqueña, anualmente la H. Alcaldía 
Municipal suscribe convenios interinstitucionales para lograr el mejoramiento urbano 
donando alimentos por trabajo. 
 
Que, la suscripción de dicho convenio constituye una prioridad, dentro del programa de 
mejoramiento urbano, denominado alimentos por trabajo. 
 
 
POR TANTO: 

 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 

REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 

 
Art. 1º Aprobar el Convenio Interinstitucional suscrito entre USAID/BOLIVIA, 

CARITAS/SUCRE, FEJUVE y H. ALCALDIA MUNCIIPAL, para la ejecución del 
programa de Mejoramiento urbano, denominado Alimentos por trabajo, debiendo 
para el efecto de su cumplimiento, contemplarse dentro del Plan Operativo y 
Presupuesto de la H. Alcaldía Municipal gestión 1993. 

 
Art. 2º El cumplimiento y  ejecución de la presente resolución queda a cargo del H. 

Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre 
 

 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
   
 
 
 Ing. Daniel Alvarez Gantier     Profa Betty Romero Civera 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL  H.  SECRETARIA CONCEJAL  

 
Copia : Stria Gral. (5) 
            Archivo 
            mbp 


